

Andreas Røpke

Fra: Lise Müller [lisem_ller@hotmail.com]
Sendt: 18. november 2009 19:59
Til: undisclosed-recipients:
Emne: Forløbet omkring konstitueringsaftalen på valgnatten i Region Hovedstaden

Kære bestyrelse og kandidatgruppe

Som følge af nattens dramatiske udfald vil vi her forsøge at fortælle lidt om forløbet og vores baggrund for beslutningerne.

Helt i henhold til vores mandat om at satse på at gå efter en aftale med A startede vi med at forhandle med dem. Det så ud til at vi kunne lave en aftale med A og B og/eller Ø. A var dog ikke indstillede på at give politiske indrømmelser, ikke engang af minimal karakter. På vores foranledning vendte de situationen med B, som også afviste dette blankt. Derudover forlød det indirekte fra Kirsten Lee, at hun ikke ville kunne støtte, at vi fik 1. næstformandsposten - til trods for, at 8 mandater jo er noget mere end deres 3.

Da Andreas og jeg gik ud for at vende situationen med hinanden fik vi en besked fra V, C og O om, hvorvidt vi kunne mødes. Vi gik naturligvis så forbi det konservative gruppeværelse for at høre hvad de ville. De tilbød os regionsrådsformandsposten - og det er jo ikke et tilbud, man sådan lige kan afslå. Derudover var de parate til at imødekomme alle de politiske krav, som vi havde præsenteret A for (måltrettet indsats for bekæmpelse af ulighed i sundhed, styrkelse af psykiatrien, samling af den medicinske modtagelse på de nye hospitaler ved Hillerød og på Bispebjerg for område Nord og område Byen samt skrappe miljø- og energikrav til de nye byggerier), samt give os en udvalgsformandspost for det medicinske område og posten som medlem af Movias bestyrelse. Derudover er der stadig mange poster, som ikke er fordelt - blandt andet formandsposten for Sundhedskoordinationsudvalget samt en plads i Vækstforum. Vi blev ikke præsenteret for et eneste politisk krav fra deres side - og de skulle ikke have ret meget mere end 1. næstformandsposten, formandsposten for Vækstforum samt en ekstra plads i forretningsudvalget (vi har stadig to - det samme som hvis vi havde konstitueret os med A). Vi blev altså ikke bedt om at give køb på noget overhovedet. Eneste krav var at vi blev og fik en aftale på plads - ellers kunne vi gå igen. Vi så det naturligvis som en helt ny situation, men det var ikke muligt først at indkalde til et bestyrelsesmøde. Vi måtte derfor træffe en afgørelse. Vi mener formandsposten giver meget gode muligheder for at gennemføre SF-politik og vi mener, det er en stor sejr, at de borgerlige er blevet forpligtet på (en del af) vores politik. Og så fik vi jo også Movia hjem.

Vi stillede derudover som krav, at Venstre skulle tilslutte sig forliget om hospitals- og psykiatriplanerne, så det samlede regionsråd står bag de store strategiske beslutninger - samt at vi ikke lukker døren for nogen partier. Hvis de øvrige partier vil deltage i et konstruktivt samarbejde, så er der enighed i valggruppen om, at de skal have lov.

Vi mener at realiteten er, at vi kunne få langt mere i denne aftale - uden at vi ofrede noget for det. Derfor sagde vi ja.

Vi har nok ikke fået det hele med her, men på trods af træthed synes vi det var vigtigt, at informere jer om forløbet for vores møde fredag.

Vi glæder os til at se jer på fredag til en god debat om aftalen (sted følger)

Med venlig hilsen

Andreas og Lise

Keep your friends updated— [even when you're not signed in.](#)